

Wyjść na prostą – innowacyjny EFS

Polska Fundacja Ośrodków Wspomagania Rozwoju Gospodarczego „OIC Poland” z siedzibą w Lublinie w ramach projektu „Wyjść na prostą” wypracowała innowacyjny model współpracy na rzecz osób opuszczających zakłady karne.

Na metodę składa się:

- » Produkt A: *Model współpracy przedsiębiorstw z OPS, PCPR, urzędem pracy, NGO, kuratorami sądowymi i Zakładami Karnymi w zakresie aktywizacji społecznej i zawodowej osób opuszczających zakłady karne;*
- » Produkt B: *Program szkolenia dla pracowników działów personalnych przedsiębiorstw i kadry zarządzającej oraz Podręcznik dla pracodawców w zakresie zatrudniania osób opuszczających zakłady karne;*
- » Produkt C: *Program wspólnych szkoleń dla pracowników instytucji rynku pracy, integracji i pomocy społecznej, NGO, służb więziennych i kuratorów sądowych wraz ze wskazówkami metodycznymi do jego realizacji.*

Złożoność problemów osób opuszczających zakłady karne wymaga ich kompleksowego rozwiązania, stworzenia systemu, który umożliwiłby im wejście na rynek pracy oraz poradzenia sobie z szeregiem kłopotów natury społecznej oraz psychicznej, takich jak: relacje rodzinne, warunki materialno-bytowe, radzenie sobie z agresją i stresem, umiejętność organizowania dnia i zarządzania czasem oraz przywrócenie wiary w siebie. Tak szerokie potraktowanie problematyki pomocy postpenitencjarnej wymusza współdziałanie pomiędzy jednostkami penitencjarnymi, sądową służbą kuratorską, jednostkami pomocy społecznej i instytucjami rynku pracy.

Polska Fundacja Ośrodków Wspomagania Gospodarczego „OIC Poland” z siedzibą w Lublinie opracowując produkty finalne w ramach projektu „Wyjść na prostą” w postaci kompleksowego systemu działań związanych z aktywizacją społeczno-zawodową osób opuszczających zakłady karne, opierającego się na współpracy przedsiębiorców, urzędów pracy, ośrodków pomocy społecznej, kuratorów sądowych, zakładów karnych oraz środowiska organizacji pozarządowych wychodzi naprzeciw tym problemom. Produkty projektu mają m.in. na celu niwelowanie problemu jakim jest niewystarczająca współpraca między instytucjami udzielającymi pomocy postpenitencjarnej, które proponują rozwiązania indywidualne – zgodnie z podziałem kompetencyjnym, a nie rozwiązania systemowe.

„Projekt wpłynie na lepszą współpracę między instytucjami udzielającymi pomocy postpenitencjarnej

Głównymi użytkownikami Produktu A będą instytucje i organizacje działające w obszarze świadczenia usług oraz udzielania pomocy i wsparcia osobom opuszczającym Zakłady Karne i ich rodzinom, starostwa powiatowe, organizacje pozarządowe oraz przedsiębiorcy. Użytkownicy otrzymali gotowy i przetestowany model działania, który charakteryzuje się połączeniem pracy kilku organizacji w partnerstwo. Inne korzyści z tytułu użytkowania produktu to m.in.: efektywna wymiana informacji i doświadczeń pomiędzy partnerami rynku pracy, efektywniejsze wykorzystanie posiadanych zasobów ludzkich, instytucjonalnych i finansowych, a także wypracowanie mechanizmów współpracy. Model nie wiąże się z wysokimi kosztami wdrażania, ponieważ bazuje na zasobach partnerów zaangażowanych w jego realizację (kadrowych, lokalowych, materiałowo-dydaktycznych itp.). Wszyscy pracownicy instytucji, organizacji oddelegowani do pracy w ramach modelu wykonują

Lider projektu:

Polska Fundacja Ośrodków Wspomagania Rozwoju Gospodarczego „OIC Poland” z siedzibą w Lublinie
ul. Gospodarcza 26
20-213 Lublin
www.oic.lublin.pl

Partnerzy projektu:

Powiat Włodawski
Al. J. Piłsudskiego 24, 22-200 Włodawa
Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu we Włodawie
Al. J. Piłsudskiego 41, 22-200 Włodawa
Cech Rzemiosł i Przedsiębiorczości we Włodawie
ul. Kościelna 16, 22-200 Włodawa



wyść
na prostą

Komponent A 1 – Instrukcja użytkowania modelu

Model współpracy

przedsiębiorstw
z OPS, PCPR, urzędem pracy,
NGO, kuratorami sądowymi
i zakładami karnymi
w zakresie aktywizacji
zawodowej i społecznej osób
opuszczających zakłady karne

Janusz Dubajka
Anna Dyś
Artur Nowosad
Anna Ostasz
Marzena Słotwińska-Kanar
Karol Tarkowski

► Model działania dla użytkowników komponentu A1

powierzone im zadania w ramach obowiązków służbowych. W organizacji przedsięwzięcia dużą rolę odgrywa Lider Partnerstwa np. Starostwo Powiatowe, które ma możliwość zaplanowania kosztów na realizację działań związanych z działalnością modelu na terenie powiatu.

Użytkownikami produktu B mogą być przedsiębiorcy, właściciele firm, pracownicy działów personalnych oraz kadra zarządzająca. Otrzymali oni konkretną odpowiedź, w jaki sposób – oprócz zatrudniania byłych skazanych – przedsiębiorcy mogą się zaangażować w pomoc im. Materiał dostarcza też wiedzy na temat barier wewnętrznych i zewnętrznych, jakich doświadcza były skazany po wyjściu z więzienia oraz na temat ekonomicznych aspektów związanych z zatrudnieniem byłych osadzonych.



Złożoność problemów osób opuszczających zakłady karne wymaga ich kompleksowego rozwiązania i stworzenia systemu, który umożliwiłby im wejście na rynek pracy oraz poradzenie sobie z szeregiem problemów społecznych i psychicznych

Produkt C skierowany jest do przedstawicieli różnych instytucji oraz organizacji pozarządowych (pracownicy GOPS/MOPS, NGO, doradcy zawodowi i pośrednicy pracy z PUP, kuratorzy sądowi, osoby pracujące w zakładzie karnym), działających na rzecz aktywizacji społeczno-zawodowej osób opuszczających zakłady karne. Programy szkoleń opracowane w ramach produktu B i C w porównaniu z podobnymi produktami, oferowanymi na rynku szkoleń są tańsze, ponieważ trener otrzymuje darmowy, gotowy produkt wraz ze scenariuszem i przykładowymi materiałami szkoleniowymi do wykorzystania podczas prowadzonego przez siebie szkolenia. Produkty te są proste w zastosowaniu, gdyż wymagają jedynie podstawowych, ogólnodostępnych środków technicznych jak laptop z rzutnikiem czy odtwarzacz DVD. Nie są także wymagane dodatkowe opłaty z tytułu wartości materialnych i prawnych: licencji, zezwoleń czy też oprogramowania komputerowego.

Otrzymane gotowe materiały metodyczne i merytoryczne nie wymagają nakładów finansowych na ich ewentualną modernizację niezbędną w dostosowywaniu do potrzeb i możliwości. Produkt jest łatwy do stosowania, ponieważ użytkownicy otrzymują instrukcję w jaki sposób użytkować jego poszczególne elementy. Zaproponowane środki dydaktyczne w programach szkoleń pozwalają na przygotowanie szkolenia przez trenera przy minimalnym nakładzie czasu.

Polska Fundacja Ośrodków Wspomagania Rozwoju Gospodarczego
„OIC Poland” z siedzibą w Lublinie

Informacje o projekcie wraz z materiałami pomocniczymi znajdziesz wchodząc na stronie www.wyjscnaprosta.oic.lublin.pl lub skanując kod.



Projekt realizowany w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII Promocja integracji społecznej – Projekty innowacyjne, współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego